
 
 

UCHWAŁA NR LVI/455/2023 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora w Czudcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901), Rada 
Gminy Czudec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności od Uczestników w Klubie Seniora  następująco: 

1) wysokość odpłatności za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika, 

2) odpłatności nie ponoszą osoby skierowane do Klubu Seniora, których dochód, określony w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej, nie przekracza 150 % kryterium dochodowego, określanego tą ustawą, 

3) wysokość odpłatności osoby skierowanej do Klubu Seniora określa poniższa tabela: 

Maksymalna wysokość odpłatności za miesiąc pobytu w Klubie 
Seniora 

Procentowy dochód osoby/ rodziny 
wg kryterium dochodowego ustawy 
o pomocy społecznej Osoba samotnie gospodarująca: Osoba w rodzinie: 
do 150 %  nieodpłatnie  nieodpłatnie 
Ponad 150% do 300% 14 zł 16 zł 
Ponad 300 % - 600 % 16 zł 18 zł 
Ponad 600% 18 zł 20 zł 

§ 2. 1. Wysokość opłaty określa Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czudcu w drodze 
decyzji administracyjnej.  

2. Okres rozliczeniowy obejmuje jeden miesiąc kalendarzowy. 

3. Opłata za pobyt w Klubie Seniora jest wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czudcu w terminie do 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa w Klubie 
Seniora. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/304/2022 Rady Gminy Czudec z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora w Czudcu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec, a nadzór nad jej realizacją Komisji Spraw 
Społecznych oraz Komisji Budżetowo-Finansowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 18 lipca 2023 r.

Poz. 3593



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Szela 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3593



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała reguluje zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora w Czudcu. Opłata za
pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu oraz z usług oferowanych przez Klub Seniora. Wysokość
odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych przez Klub Seniora uzależniona jest od dochodu
osoby samotnie gospodarującej lub osób w rodzinie.

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901)
rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia.

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały należy uznać za zasadne.

Wójt Gminy

Andrzej Ślipski

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3593


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-07-18T12:05:03+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




